Yei,flia
Ánen mutrcrpat

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

coNTRATo oe eesrÃo
saúoz É assu euE sE FAzt

CONTRATANTE: VI U IV ICíPIO DE ARAçATU BA

CONTRATADA: HOSPITAL MAHATMA GANDHI

ENTIDADE GERENCIADA (*): Unidades Básicas de Saúde

CNPJ: 47.078.019 /OOO7-14

ENDEREçO E CEP: Rua Duartina, n.e 1311, Vila Soto - Catanduva-SP CEP 15.810-150

TESPONSÁVEI(IS) PELA ORG. SOCIAL: Luciano Lopes Pastor - Diretor Presidente

CPF: 205.467.898-89

OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO:
Execução das atividades de gerenciamento, a operacíonalização e a execução das ações e serviços de saúde em Unidades
Básicas de Saúde, que assegure a assistência universal e gratuita a população.

EXERCíC|O: OUTUBRO/2022

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Federal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - RS

Contrato de Gestão n.e 073/2Ot9 L6l0e/2019 22lt0l2ot9 a2UL0/2o2o Rs 24.647.t38,64
Aditamento n.s 01 t2/12/2019 12 I t2 I 20t9 a 21, h0 I 2O2o Rs 26.s37.86O,L6
Aditamento n.9 02 06/0412O2O 06 I 04 / 2020 a 2L I t0 / 202o Rs 28.094.435,76
Aditamento n.e 03 L7/07/2O2O t7 /o7 l2o2o a t7 /01.1202L RS 955. L65,80
Aditamênto n.9 04 Lsl09/2020 t6 I 09 / 2020 a 16 I 09 / 202L Rs 28.094.435,76
Aditamento n.e 05 18lL2l2O2O 01./02/2021. a 3t/07 /2021 RS 684.246,OO
Aditamento n.e 06 07/07 12021 0t/07 12021 a 3010612022 Rs 31.035.880,91
Aditamento n.e 07 01/07/2021 01,/07 /202I a 31lLzl202t Rs 944.803,87
Aditamênto n.9 08 28/12/2027 28 I t2 / 202I a 28 I 06 I 2022 RS 588.103,98
Aditamento n.e 09 30/72/202L 30 / 12 I 202t a 30 / 06 I 2022 Rs 944.803,87
Aditâmento n.9 10 101o7/2022 t0/0L/2022 a 10107 12022 Rs 4.679.623,52
Aditamento n.e L1. 7t los/2022 17 /0s12022 a 0Llo7 12022 RS

Aditamento n.s t2 14/06/2022 0L I 06 I 2022 a 30 I 06 / 2022 Rs

Aditamento n.e 13 30106/2022 02107 /2022 a oL/o7 12023 Rs 30.07L.279,76
Aditamento n.e L4 30/0612022 30 I 06 I 2022 a 30 / 09 I 2022 RS 499.42L,73

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONíVEIS NO EXERCíCIO

DATA PREVISTA PARA O

REPASSE (2)
VATOR PREVISTO

(Rs)
DATA DO REPASSE NÚMERo Do DocUMENTo DE cRÉD[o VALOR REPASSADO (RSI

0s/L0/2022 os/10/2022 4380481 Rs L02.382,O0
13" aditivo Rs 2.sos.939,e8 osll0/2022 4380900 RS 500.000,00
14" aditivo Rs 166.473,7r. os/1.0/2022 RS 400.000,00

05/t0/2022 438017s RS 100.000,00

{A) SArDO DO EXERCíC|O ANTERTOR RS 3.533.647,73
(B) REPASSES pÚ8UCOS NO EXERCíC|O RS 1.102.382,00
(c) RECETTAS COM ApUCAçÔES FTNANCETRAS DOS REPASSES pÚBLtCOS RS 37.035,76
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUçÃO DO AJUSTE (3) RS 290,00

TOTAT DE RECURSOS PÚBTICOS 4.673.3

RECURSOS PRÓPRIOS DA socrAL RS

(G) TOTAL DE RECURSOS DtSpONíVEtS NO EXERCíC|O (E+F) RS 4.673.354,89
ou Municipol, devendo ser um dnexo poro recurso.

(2) lncluir volores previstos no exercício onterior e repossodos neste exercício.
(3) Receitos com estocionomento, aluguéis, entre outros.

O(s) signatários, na qualidade de representantes(s) da entidade:

HOSPITAL ESPíRITA "MAHATMA GANDHI''

JURiDICC

.M.(r"

vem indicar, na forma abaixo detalhadâ, as despesas incorridas e pagas no exercícios Outubro/2}22,bem como as despesas

r\

4381148

RS

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCíCIO

ORTGEM DO RECURSO (4): Federal

CATEGORIA OU FINALIDADÉ OA

DESPESA (8)

DESPESAS

CONTABILIZADAS NE5TE

ExERcÍcro (Rs)

DESPESAS

CONTABILIZADAS EM

EXERCÍCIOS ANTERIORES

E PAGAS NESTE

ExERcícto (Rs) (H)

DESPESAS

CONTABITIZADAS NESTE

EXERCíCIO E PAGAS NESTE

ExERCíCto (Rs) (t)

TOTAL DE DESPESAS

PAGAS NESTE

ÊxERCíCrO (Rs)

(J=H+t)

DESPESAS CONTABITIZADAS

NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM

ExERCÍCrOS SEGUINTEs (R5)

Recursos humanos (5) Rs 37.09L,46 Rs 21.686,09 R$ 33.101,LL Rs 54.787,20 Rs 3.990,35

Recursos humanos (6) Rs 74s.ssL,64 Rs 708.463,1,s Rs 76.s64,78 Rs 785.027,33 Rs 668.987,46

Medicamentos RS Rs RS RS Rs

Material médico e hospitalar (*) Rs 1.3t4,60 RS 12s,90 RS Rs 125,90 Rs 1.314,60

Gêneros alimentícios Rs 1.343,27 Rs 1.s20,00 Rs r.343,27 Rs 2.863,27 RS

Outros materiais de consumo Rs 20.291,94 Rs 10.974,49 RS 7.108,\6 Rs 18.082,65 Rs 13.783,78

Serviços médicos (*) RS Rs RS RS RS

Outros serviços de terceiros R5 148.497,t0 Rs 4.489,93 Rs t26.288,60 Rs 130.778,53 RS 22.208,50

Locação de lmóveis Rs s.008,00 Rs R5 s.008,00 Rs 5.008,00 RS

Locações diversas Rs 44.488,09 R5 31.9ss,68 Rs t2.240,82 Rs 44.196,50 R5 32.247,27

Utilidades públicas (7) Rs t.37t,27 Rs 917,44 RS 291,85 Rs 1.209,29 RS t.079,42

Combustível Rs ts.2L8,74 RS R5 1s.2L8,14 Rs L5.2L8,L4 RS

Bens e materiais permanentes Rs 2.s42,80 Rs Rs RS RS 2.542,80

Obras R5 Rs Rs Rs RS

Despesas financeiras e bancárias Rs L.846,79 RS Rs 7.846,79 R$ L.846,79 RS

Outras despesas Rs 2.490,62 RS Rs 2.490,62 Rs 2.490,62 RS

TOTAL Rs t.o27.OSS,72 Rs 780.132,68 Rs 28L.5OL,54 Rs 1.061.634,22 Rs 74s.ss4,18

a pagar no exercício seguinte.

SAT,DE É ASS/,H QÍ'E SE FAZ!

Ánea ruururcrpal
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo pêra cêda fonte de recurso

(5) Salários, €ncargos e benefícios.

(6) Autônomos e pessoa.iurídica.

(7) Energia Elétrica, água e esgoto, gás, telêfone e internet.

YETfliA

íj[R,Dca'

N[T

DEMONSTRATIVO OO SALDO FINANCEIRO DO EXERCíCIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DtspONíVEr NO EXERCíC|O Rs 4.673.3s4,39
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCíCIO (H+t) Rs 1.061.634,22
(K) RECURSO pÚBUCO NÃO ApUCADO [E-(J-F)] Rs 3.6L1.720,67
(L) vAroR DEVowtDo Ao óneÃo púsuco Rs 0,00
{M} VATOR AUTORTZADO PARA APUCAçÃO ruO eXeRCíCrO SEGUTNTE (K-r} R$ 3.611.720,67

Ye*fli&
seúoz É essm euE sE FAzt

Ánm uumcrpnl
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

coNTRATo og crsrÂo

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que as despesas relacionada comprova a
exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao órgão público Contratante

Local e Data: Araçatuba - SP, 10 de novembro de2022.

GANDHI

Luciano Lopes Pastor - Diretor Presidente

íruntnci,

NsJ",